Asite Limited

Annual Report and Consolidated Financial Statements For the year ended 30 June 2018 Registered number 02004015

A71736Vc

A20 07/11/2018

COMPANIES HOUSE

#138

Contents

Company Information	1
Strategic Report	2
Directors' Report	3
Statement of Directors' Responsibilities	5
Independent Auditor's Report to the members of Asite Limited	6
Consolidated Income Statement	8
Consolidated Statements of Comprehensive Income	9
Consolidated Statements of Financial Position	10
Statement of Financial Position	12
Consolidated Statement of Changes in Equity	13
Statement of Changes in Equity	14
Consolidated Statement of Cash Flows	15
Statement of Cash Flows	16
Notes to the Financial Statements	17

Company Information

Chairman

Walter Goldsmith

Chief Executive

Tony Ryan

Directors

Walter Goldsmith Robert Tchenguiz Nathan Doughty Tony Ryan Timothy Smalley

Company Secretary

Tony Pickworth

Registered office

1 Mark Square London EC2A 4EG United Kingdom

Auditors

KPMG LLP Botanic House 100 Hills Road Cambridge CB2 1AR

United Kingdom

Strategic Report

The directors present their strategic report for the year ended 30 June 2018.

Review of the business

I am pleased to report that the Group has continued its growth and global footprint over the past 12 months. For the four quarters ended 30 June 2018 Operating Profit increased 85% to £1,357,702 up on the previous year (2017 £733,370) and revenue increased by 12% to £8,004,773 (2017 - £7,149,764).

Our strategic decision to create our Common Data Everywhere (CDE) ecosystem, means that we are firmly placed at the centre of our industry.

Our offices across the globe now give us the depth to achieve our future goals.

During this period, we have continued to deliver successful new versions of our Adoddle Platform including the first instant messaging app (aMessage) within our controlled and audited Environment.

Our technology continues to push the boundaries of Research and Development for our customers and those we have not yet met. Our team continues to grow adding fresh talent for the next question.

Principal risks and uncertainties

We undertake a continuous risk review strategy of our operations and continue to implement appropriate mitigation strategies for those risks which we have assessed as critical to the on-going operations of the Group. Significant risks identified cover recruitment and retention of key staff, system performance, technology obsolescence, client base plurality, product diversity and regulatory environment. The Group continues to monitor these risks and to update and amend mitigating strategies as appropriate.

Approved by the Board on 31 October 2018 and signed on its behalf by:

Mr Tony Ryan Chief executive

Directors' Report

The directors present their report and the consolidated financial statements for the year ended 30 June 2018.

Directors of the Group

The directors who held office during the year were as follows:

Mr Walter Goldsmith - Chairman

Mr Robert Tchenguiz

Mr Nathan Doughty

Mr Tony Pickworth - Company secretary

Mr Tony Ryan - Chief executive

Mr Timothy Smalley

Principal activity

The principal activity of the Group is to provide collaborative Software as a Service (SaaS) to the Architectural, Engineering and Construction (AEC) industry to promote successful supply chain collaboration.

Financial instruments

Objectives and policies

The Group is exposed to price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk. The directors review risk management strategies regularly.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

Price

The Group has minimal exposure to price risk as all prices are pre-set by management.

Credi

The Group is exposed to credit risk and management ensure credit checks are completed on all new customers and chase debts on a regular basis once they become overdue.

Liquidity

The Group's exposure to liquidity risk is minimal as the Group has adequate net current assets.

Cashflow

The Group is exposed to cash flow risk as a result of the timing between paying suppliers and the receipt of money from customers and management manage this through regular review.

Foreign currency

The Group is exposed to foreign currency risk through its investment in Asite Solutions Private Limited (Asite India). Asite India provides development and maintenance services to the Asite platform. Save for loan finance provided by R20 Limited of which Mr Robert Tchenguiz is a director, Asite Limited has no borrowings, accordingly interest rate risk, in this regard is minimal. The Group's policies for mitigating these risks are outlined in the notes to the financial statements.

Research and development

The Group continues to invest in research and development in the field of collaborative Supply Chain Management (cSCM) Software. Research and development costs incurred during the year to 30 June 2018 totalled £834,839 (2017 - £634,858), of which £834,839 (2017 - £634,858) of development costs were capitalised. The directors regard investment in this area as a prerequisite for success in the medium to long term future.

Creditor payment policy

The Group does not have a policy to follow any code or standard on payment practice. However, the Group will continue to settle the terms of payment with its suppliers and, when agreeing the terms of each transaction, will ensure that those suppliers are aware of the terms of payment and will abide by those terms of payment, unless subsequently renegotiated. Group trade payables outstanding at 30 June 2018 represented 42 days (2017 - 29 days) trade purchases. Company trade payables outstanding at 30 June 2018 represented 239 days (2017 - 51 days) trade purchases. This is calculated as the weighted average trade creditors at 30 June 2018.

Going concern

The directors have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason the financial statements continue to adopt the going concern basis.

Directors liabilities

Directors' and officers' liability insurance has been purchased by the Group during the year. The company's Articles of Association provide, subject to the provision of UK legislation, an indemnity for directors and officers of the company in respect of liabilities they may incur in the discharge of their duties or in the exercise of their powers. This includes any liabilities relating to the defence of any proceedings brought against them which relate to anything done or omitted or alleged to have been done or omitted, by them as officers or employees of the company. Appropriate directors' and officers' liability insurance cover is in place in respect of all of the company's directors.

Disclosure of information to the auditor

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditor is unaware.

Approved by the Board on 31 October 2018 and signed on its behalf by:

Mr Tony Ryan Chief executive

Strategic report and directors' report

The directors are responsible for the strategic report and the directors' report. Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the strategic report and the directors' report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the strategic report and the directors' report;
- in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements; and
- in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006, we are required to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept by the parent company, or returns adequate for our audit
 have not been received from branches not visited by us; or
- the parent company financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

We have nothing to report in these respects.

Directors' responsibilities

As explained more fully in their statement set out on page 5, the directors are responsible for: the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view; such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error; assessing the group and parent company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern; and using the going concern basis of accounting unless they either intend to liquidate the group or the parent company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditor's responsibilities

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue our opinion in an auditor's report. Reasonable assurance is a high level of assurance, but does not guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of the financial statements.

responsibilities FRC's fuller description of our provided the website at www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities.

The purpose of our audit work and to whom we owe our responsibilities

This report is made solely to the company's members, as a body, in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006. Our audit work has been undertaken so that we might state to the company's members those matters we are required to state to them in an auditor's report and for no other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than the company and the company's members, as a body, for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed.

Richard Bartlett Rawlings (Senior Statutory Auditor) for and on behalf of KPMG LLP, Statutory Auditor

Chartered Accountants **Botanic House** 98-100 Hills Road Cambridge CB2 1JZ

31 October 2018

Consolidated Income Statement

for the year ended 30 June 2018

		2018	2017
	Note	£	£
Revenue Cost of sales	3	8,004,773 (1,489,031)	7,149,764 (1,599,308)
Gross profit Distribution costs Administrative expenses Other losses	4	6,515,742 (816,302) (4,327,753) (13,985)	5,550,456 (785,379) (4,011,315) (20,392)
Operating profit Finance costs		1,357,702 (123,669)	733,370 (81,574)
Profit before taxation Income Tax	10 ·	1,234,033 153,920	651,796 53,859
Profit for the year		1,387,953	705,655
Profit for the year Attributable to owners of the company		1,387,953	705,655

The Consolidated Income Statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

Consolidated Statement of Comprehensive Income for the year ended 30 June 2018

	2018	2017
	£	£
Profit for the year Items that may be reclassified subsequently to profit or loss	1,387,953	705,655
Foreign currency translation gains/(losses)	(80,738)	20,355
Total comprehensive income for the year	1,307,215	726,010
Total comprehensive income attributable to: Owners of the company	1,307,215	726,010

Consolidated Statement of Financial Position

as at 30 June 2018

	Note	2018	2017
Assets		£	£
Non-current assets			
Property, plant and equipment	11	216,789	254,477
Intangible assets	12	2,011,193	1,559,399
Deferred tax assets	10	384,604	168,114
Investments		, <u>-</u>	13,985
			
		2,612,586	1,995,975
Current assets			
Trade and other receivables	15	2,398,373	2,499,914
Income tax asset	15	142,365	142,365
Cash and cash equivalents		1,578,668	908,609
		4,119,406	3,550,888
Total assets		6,731,992	5,546,863
Total assets			
Equity and liabilities			
Equity			
Share capital	16	(18,774,564)	(18,774,564)
Share premium		(2,441,592)	(2,441,592)
Retained earnings		17,572,190	18,878,505
Equity attributable to owners of the company		(3,643,966)	(2,337,651)
Non-current liabilities			
Loans and borrowings	17	(490,000)	(730,000)
Deferred tax liabilities	10	(14,835)	(14,835)
		(504,835)	(744,835)
Current liabilities			
Trade and other payables	21	(1,382,060)	(1,265,024)
Loans and borrowings	17	(240,000)	(243,018)
Deferred income		(961,131)	(956,335)
•			
		(2,583,191)	(2,464,377)
Total liabilities		(3,088,026)	(3,209,212)
Total equity and liabilities		(6,731,992)	(5,546,863)
			

The notes on pages 16 to 37 form part of these financial statements.

Approved by the Board on 31 October 2018 and signed on its behalf by:

Tony Ryan Chief Executive

Company registered number: 02004015

Company Statement of Financial Position

as at 30 June 2018

2018 2017	Note	
£		Assets
		Non-current assets
65,094 65,094	13	Investments in subsidiaries, joint ventures and associates
298,778 597,994	14	Other non-current financial assets
1,507 1,507	10	Deferred tax assets
365,379 664,595		
		Current assets
18,286 -	15	Trade and other receivables
4,155 3,215		Cash and cash equivalents
22,441 3,215		
387,820 667,810		Total assets
		Equity and liabilities
		Equity
(18,774,564) (18,774,564)	16	Share capital
(2,441,592) (2,441,592)		Share premium
21,622,162 21,523,498		Retained earnings
406,006 307,342		Total equity
		Non-current liabilities
(490,000) (730,000)	17	Loans and borrowings
		Current liabilities
(63,825) (5,152)	21	Trade and other payables
(240,000) (240,000)	17	Loans and borrowings
(63,825) (245,152)		
(793,825) (975,152)		Total liabilities
(387,819) (667,810)		Total equity and liabilities

The notes on pages 16 to 37 form part of these financial statements.

Approved by the Board on 31 October 2018 and signed on its behalf by:

Tony Ryan Chief Executive

Company registered number: 02004015

11

Consolidated Statement of Changes in Equity for the year ended 30 June 2018

	Share capital	Share premium £	Retained earnings £	Total equity
At 1 July 2017	18,774,564	2,441,592	(18,878,505)	2,337,651
Profit for the year Other comprehensive expense		-	1,387,953 (80,738)	1,387,953 (81,188)
Total comprehensive income	-	-	1,307,215	1,307,215
At 30 June 2018	18,774,564	2,441,592	(17,572,190)	3,643,966
	Share capital	Share premium £	Retained earnings £	Total equity
At 1 July 2016	18,774,564	2,441,592	(19,604,515)	1,611,641
Profit for the year Other comprehensive income	-	-	705,655 20,355	705,655 20,355
Total comprehensive income	<u> </u>	-	726,010	726,010
At 30 June 2017	18,774,564	2,441,592	(18,878,505)	2,337,651

Company Statement of Changes in Equity for the year ended 30 June 2018

	Share capital	Share premium £	Retained earnings	Total equity
At 1 July 2017	18,774,564	2,441,592	(21,523,498)	(307,342)
Loss for the year	-	-	(98,664)	(98,664)
Total comprehensive income			(98,664)	(98,664)
At 30 June 2018	18,774,564	2,441,592	(21,622,162)	(406,006)
	Share capital	Share premium £	Retained earnings £	Total equity
At 1 July 2016	-	premium		Total equity £ (209,941)
At 1 July 2016 Loss for the year	£	premium £	earnings £	£
•	£	premium £	earnings £ (21,426,097)	£ (209,941)

Consolidated Statement of Cash Flows

for the year ended 30 June 2018

	Note	2018	2017
		£	£
Cash flows from operating activities			
Profit for the year		1,387,953	705,655
Adjustments to cash flows for non-cash items	•		
Depreciation and amortisation	5	454,725	338,797
Loss on disposal of property, plant and equipment and investments	4 .	13,985	20,392
Finance costs	6	123,669	81,574
Income tax credit	10	(153,920)	(53,859)
		1,826,412	1,092,559
Working capital adjustments			
Decrease/(increase) in trade and other receivables	15	823,849	(314,663)
Increase in trade and other payables	22	459,226	353,896
(Decrease)/Increase in deferred income including government grants		(305,653)	288,175
Cash generated from operations		2,603,834	1,419,967
Income taxes received .		-	4,271
Net cash flow from operating activities		2,603,834	1,424,238
Cash flows from investing activities			
Acquisitions of property, plant and equipment		(33,992)	(77,562)
Acquisition of intangible assets	12	(843,918)	(634,857)
Net cash flows from investing activities		(877,910)	(712,419)
Cash flows from financing activities			
Interest paid	6	(123,669)	(51,826)
Proceeds from other borrowing draw downs		-	3,018
Repayment of other borrowing		(853,414)	(240,000)
Foreign exchange gains	6	-	(29,748)
Net cash flows from financing activities		(977,083)	(318,556)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		748,841	393,263
Cash and cash equivalents at 1 July		908,609	494,991
Effect of exchange rate fluctuations on cash held		(78,782)	20,355
Cash and cash equivalents at 30 June		1,578,668	908,609

Statement of Cash Flows

for the year ended 30 June 2018

	Note	2018	2017
Cook Saves from an amounting activities		£	£
Cash flows from operating activities Loss for the year		(98,664)	(97,401)
Adjustments to cash flows for non-cash items		(30,004)	(57,401)
Finance income	6	_	(51,826)
Finance costs	6	34,373	51,826
	10	34,373	28,493
Income tax expense	10	<u> </u>	20,493
		(64,291)	(68,908)
Working capital adjustments			
Decrease in trade and other receivables	15	280,930	252,435
(Increase)/Decrease in trade and other payables	21	58,674	(36,565)
Net cash flow from operating activities		275,313	146,962
Cash flows from investing activities		_	
Interest received	6	-	51,826
Cash flows from financing activities			
Interest paid	6	(34,373)	(51,826)
Proceeds from other borrowing draw downs		-	96,094
Repayment of other borrowing		(240,000)	(240,000)
Net cash flows from financing activities		(274,373)	(195,732)
Net decrease in cash and cash equivalents		940	3,056
Cash and cash equivalents at 1 July		3,215	159
Cash and cash equivalents at 30 June		4,155	3,215

Notes to the financial statements

1. General information

The company is a private company limited by share capital incorporated and domiciled in England and Wales.

The address of its registered office is: 1 Mark Square London EC2A 4EG

The financial statements were authorised for issue by the Board on 31 October 2018.

2. Accounting policies

Statement of compliance

The Group financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards and its interpretations adopted by the EU ("adopted IFRS's").

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

In the application of these policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other relevant factors. Actual results may differ from these estimates.

The directors do not consider there are any critical judgements or key sources of estimation uncertainty made in the process of applying the entity's accounting policies and the amounts recognised in the financial statements.

Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with adopted IFRSs and under historical cost accounting rules.

The preparation of financial statements in conformity with IFRS requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Group's accounting policies.

The presentational currency used in this report is Pound Sterling (£).

Going concern

The Group posted a profit for the period of £1,234,033 and has net assets of £3,490,496 at the balance sheet date. The directors therefore have a reasonable expectation that the Group will be able to pay its creditors for the foreseeable future. The financial statements have therefore been prepared on a going concern basis.

Basis of consolidation

The Group financial statements consolidate the financial statements of the company and its subsidiary undertakings drawn up to 30 June 2018.

A subsidiary is an entity controlled by the Company. Control is achieved where the Company has the power to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities.

The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included in the income statement from the effective date of acquisition or up to the effective date of disposal, as appropriate. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring their accounting policies into line with those used by the Group.

The purchase method of accounting is used to account for business combinations that result in the acquisition of subsidiaries by the Group. The cost of a business combination is measured as the fair value of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed at the date of exchange, plus costs directly attributable to the business combination. Identifiable assets acquired and liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at their fair values at the acquisition date. Any excess of the cost of the business combination over the acquirer's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities recognised is recorded as goodwill.

	2018	2017
	£	£
Sales – UK Sales – Middle East	6,152,411	5,470,484 145,000
Sales – Middle East Sales – Australasia	683,316	522,162
Sales – Europe	358,077	323,593
Sales India	234,264	147,070
Sales - North America	576,705	541,455
	8,004,705	7,149,764
4. Other gains and losses		
The analysis of the Group's other gains and losses for the	e year is as follows:	
•	2018	2017
	£	£
Loss on disposal of investments, property, plant and	13,895	20,392
equipment		
5. Operating profit		
Arrived at after charging/(crediting)		
	2018	2017
	£	£
Depreciation expense	71,680	83,644
Amortisation expense	383,047	255,153
Foreign exchange losses	88,697	29,748
Operating lease expense – property	388,320	216,558
Loss on disposal of investments property, plant and equipment	13,895	20,392
		
6. Finance income and costs		
	2018	2017
TC*	£	£
Finance costs Interest expense and other financing liabilities	(34,972)	(51,826)
Foreign exchange losses	(88,697)	(29,748)
	(123,669)	(81,574)

7. Staff costs

8.

9.

Other services related to taxation

The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follows:

	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	3,206,743	2,993,311
Social security costs Pension costs, defined contribution scheme	326,121 70,118	160,111 120,842
rension costs, defined contribution scheme		
	3,602,982	3,274,264
The average number of persons employed by the Group (including follows:	directors) during the year, analysed by	category was as
	2018	2017
	No.	No.
Professional services	14	15
Sales and account managers	9	10
Technical Finance and administration	183 7	205 12
rmance and administration		
	213	242
Directors' remuneration		
The directors' remuneration for the year was as follows:		
	2018	2017
	£	£
Remuneration	613,750	510,000
In respect of the highest paid director:		
	2018	2017
·	£	£
Remuneration	340,000	280,000
Auditors' remuneration		
	2018	2017
	£	£
Audit of these financial statements	19,000	17,000

7,400

10.Income tax

Tax charged/(credited) in the income statement:

	2018	2017
	£	£
Current taxation		
UK Corporation tax	-	-
Foreign tax	62,570	80,896
Total current income tax	62,570	80,896
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of temporary differences	(216,490)	(134,755)
Tax charge/(credit) in the income statement	153,920	(53,859)
		

The tax on profit before tax for the year is the lower than of corporation tax in the UK (2017 – lower than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2016 - 19.75%)

The differences are reconciled below:

	2018	2017
	£	£
Profit before tax	1,234,033	651,796
Corporation tax at standard rate	234,466	128,730
Increase/(decrease) from effect of capital allowances depreciation	42,931	(31,183)
Increase/(decrease) from effect of expenses not deductible in determining taxable profit	24,376	71,224
Increase from effect of unrelieved tax losses carried forward	52,701	-
Increase from effect of foreign tax rates	15,017	8,257
Impact from adjustments to prior periods	(47,500)	-
Surrender of losses	(259,421)	(177,028)
Foreign tax	62,570	80,986
Deferred tax movement	(216,490)	(134,755)
Total tax charge/(credit)	153,920	(53,859)

Deferred tax

Group

Deferred tax assets and liabilities

	Asset	Liability	Net deferred tax
2018	£	£	£
Accelerated tax depreciation Short term timing differences	81,841 42,802	(14,835)	67,546 42,802
	124,643	(14,835)	110,348

10. Income tax (continued)

	Asset	Liability	Net deferred
2017	£	£	tax £
Accelerated tax depreciation Short term timing differences	125,312 42,802	(14,835)	110,477 42,802
	168,114	(14,835)	153,279
Deferred tax movement during year:			
	At 1 July 2017	Recognised in income	At 30 June 2018
	£	£	£
Depreciation in excess of capital allowances Short term timing difference	110,477 42,802	(42,931) -	67,546 42,802
Net tax assets/(liabilities)	153,279	(42,931)	110,348
Deferred tax movement during the prior year:			
	At 1 July 2016	Recognised in income	At 30 June 2017
	£	£	£
Depreciation in excess of capital allowances Tax losses carry-forwards	(11,476) 30,000	121,953 (30,000)	110,477
Short term timing differences		42,802	42,802
Net tax assets/(liabilities)	18,524	134,755	153,279

There are £19,006,877 of unused tax losses (2017 - £2,834,217) for which no deferred tax assets is recognised in the statement of financial position.

Company

There were no deferred tax assets or liabilities in either the current or the prior year.

10. Income tax (continued)

Deferred tax movement during the year:

£	income £	2018 £
-		
	-	-
At 1 July 2016	Recognised in income	At 30 June 2017
£	£	£
20.000	30,000	-
	-	income £ £

11. Property, plant and equipment

Group

	Furniture, fittings and equipment	Other property, plant and equipment	Total
Cost or valuation	£	£	£
At 1 July 2016	161,901	384,508	546,409
Additions	39,372	38,190	77,562
Disposals	(1,204)	(113,934)	(115,138)
At 30 June 2017	200,069	308,764	508,833
Additions	12,822	21,170	33,992
Disposals	-	(54,581)	(54,581)
At 30 June 2018	212,891	275,353	488,244
Depreciation			
At 30 June 2016	48,561	216,896	265,457
Charge of the year	22,265	61,379	83,644
Eliminated on disposal	(1,204)	(93,541)	(94,745)
At 30 June 2017	69,622	184,734	254,356
Charge of the year	32,409	39,271	71,680
Eliminated on disposal	-	(54,581)	(54,581)
At 30 June 2018	102,031	169,424	271,455
Carrying amount			
At 30 June 2018	110,860	105,930	216,789
At 30 June 2017	130,447	124,032	254,477
At 30 June 2016	113,340	167,612	280,952

12.Intangible assets

Group	Internally Other generated intangible software assets development		Total	
	costs £	£	£	
Cost or valuation				
At 1 July 2016 Additions	1,210,490 634,857	63,660	1,274,150 634,857	
At 30 June 2017	1,845,347	63,660	1,909,007	
Additions	834,839	-	834,839	
At 30 June 2018	2,680,186	63,660	2,743,846	
Amortisation				
At 1 July 2016 Amortisation charge for the year	52,928 242,098	41,527 13,055	94,455 255,153	
At 30 June 2017	295,026	54,582	349,608	
Amortisation charge for the year	373,973	9,074	383,047	
At 30 June 2018	668,997	63,656	732,653	
Carrying amount				
At 30 June 2018	2,011,189	4	2,011,193	
At 30 June 2017	1,550,321	9,078	1,559,399	

13.Investments

Group subsidiaries

Details of the Group subsidiaries as at 30 June 2018 are as follows:

Name of subsidiary	Principal activity	Country of incorporation and principal place of business	Proportion of owne and voting rights held	
		business	2018	2017
Asite Solutions Limited*	Web based portal and services	England and Wales	99.44%	99.44%
Asite Solutions Private	Web based portal and	India	99.7%	99.7%
Limited Asite LLC	services Web based portal and services	United States of America	100%	100%

^{*}indicates direct investment of the company

Composition of the Group

Details of the composition of the Group as at 30 June 2018 are as follows:

Principal activity	Country of incorporation	Number of wholly-own	ned subsidiaries
		2018	2017
Web based portal and services	England and Wales	1	1
Web based portal and services	India	1	1
Web based portal and services	United States of America	1	1
Web based portal and services	Australia	1	1
		4	4

13. Investments (continued)

Summary of the company investments

	2017 . £	2016 £
Investments in subsidiaries	65,094	65,094
Subsidiaries		•
Cost or valuation and carrying amount		£
At 1 July 2016 and 30th June 2017		65,094
At 1 July 2017 and 30 th June 2018		65,094

14. Other financial assets

	Group		Company	
•	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Non-current financial assets				
Loans to subsidiaries	-	<u>-</u>	298,778	597,994

15. Trade and other receivables

	Group		Company	
	2018 £	2017	2018 £	2017 £
	L.	£		
Trade receivables	1,879,788	1,937,575	-	-
Provision for impairment of trade receivables	-	-	-	-
St	1.050.500	1.005.656		
Net trade receivables	1,879,788	1,937,575	•	-
Receivables from related parties	-	208,398	-	-
Prepayments	301,596	240,925	-	-
Other receivables	76,415	113,016	18,286	
Accrued income	140,574	-	-	-
Income tax asset	142,365	142,365	-	-
Total assessment and other receivables	2 5 40 539	2 642 270	19.396	
Total current trade and other receivables	2,540,738	2,642,279	18,286	

The fair value of those trade and other receivables classified as financial instrument loans and receivables are disclosed in the financial instruments note.

The Group's exposure to credit and market risks, including impairments and allowances for credit losses, relating to trade and other receivables is disclosed in the financial risk management and impairment note.

Trade receivables above include amounts (detailed below) that are past due at the end of the reporting period and which an allowance for doubtful debts has not been recognised as the amounts are still considered recoverable and there hasn't been a significant change in credit quality.

Age of trade receivables that are past due but not impaired

-	Group		Company	
	2017	2017	2017	2016
	£	£	£	£
91 to 120 days	75,530	10,530	-	-
4 to 6 months	18,434	110,279	-	-
6 months to 1 year	22,558	152,513	-	-
Over 1 year	100,281	57,640	-	-
	216,803	330,962		
Average age (days)	245	296		-
		=======================================		

16. Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2018		2017	
	No.	£	No.	£
New ordinary shares of £0.01 each	10,291,063	102,911	10,291,063	102,911
New B shares of £0.01 each	10,958,501	109,585	10,958,501	109,585
Deferred shares of £0.99 each	18,749,564	18,562,068	18,749,564	18,562,068
	39,999,128	18,774,564	39,999,128	18,774,564
				

The company's authorised share capital is £42,500,000, which is comprised of new ordinary shares of £0.01 each, new B shares of £0.01 each and deferred shares of £0.99 each.

Rights, preferences and restrictions

New ordinary shares have the following rights, preferences and restrictions:

New ordinary shares have one voting right per share, equal rights to dividend entitlements and the priority to receive funds on the winding up of the company.

New B shares have the following rights, preferences and restrictions:

New B shares do not have voting rights. New B shares have the same rights as the new ordinary shares with respect to dividend entitlements and the priority to receive funds on the winding up of the company.

Deferred shares have the following rights, preferences and restrictions:

Deferred shares have no voting or attendance rights. Deferred shares have no right to receive dividends. On a return of capital or the winding up of the company, each deferred share is entitled to its par value after each new ordinary share and new B share has received repayment of capital plus £1,000,000.

17. Loans and borrowings

	Group		Company	
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Non-current loans and borrowings				
Other borrowings	490,000	730,000	490,000	730,000
-		=		
	Group		Company	
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Current loans and borrowings				
Other borrowings	240,000	243,018	240,000	. 240,000
				

Other borrowings

The loan is from R20 Limited and has been drawn down against the company's loan facility agreement. The amounts drawn down against the facility were interest free until 31 May 2013, but now carry a charge of 4% per annum. The loan is to be repaid in full by 2021. There is a fixed charge held over the intellectual property assets of the Group.

The loans and borrowings classified as financial instruments are disclosed in the financial instruments note. The Group's exposure to market and liquidity risks, including maturity analysis, in respect of loans and borrowings is disclosed in the financial risk management and impairment note.

18. Obligations under leases and hire purchase contracts

Group

Operating leases

The total future value of minimum lease payments is as follows:

	2018	2017
	£	£
Within one year In two to five years	400,500 466,403	183,354 342,144
in the second		
	866,903	525,498
· ·		=======================================

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £Nil (2017 - £Nil)

19. Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The Group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the Group to the scheme and amounted to £33,140 (2017 - £120,842).

20. Share based payments

Enterprise Management Incentive scheme (EMI)

Scheme details and movements

Under the Group's Enterprise Management Incentive scheme (EMI), share options are granted to executive directors and selected employees. The exercise price of the granted options is 1p per ordinary share. Options are exercisable on disposal or flotation of the company and there is a ten year option exercise period from the grant date of March 2011. The Group has no legal or constructive obligation to repurchase or settle the options in cash. In calculating the fair value of these options no other market related performance conditions have been used. The fair value of the share based payment expense was £nil (2017 - £nil).

The movements in the number of share options during the year were as follows:

	2018	2017
	No.	No.
Outstanding, start of period Forfeited during the period	12,320,711	12,320,711
Outstanding, end of period	12,320,711	12,320,711

The movements in the weighted average exercise price of share options during the year were as follows:

The weighted average share price at date of exercise of share options exercised during the year was £0.01 (2017 - £0.01).

Outstanding share options

Details of share options outstanding at the end of the year are as follows:

	2018	2017
Number of share options outstanding Expected weighted average remaining life (years)	12,320,711 3.00	12,320,711 4.00

The option pricing model used was the Black-Scholes model.

In line with IFRS 2 and for the purposes of estimating the charge for share based payments, the following assumptions were used in valuing the 2011 share options awarded under the Black-Scholes option pricing model:

- Share price at grant of £0.01
- Exercise price, under the option contracts of £0.01 per share
- 10 year option exercise period
- An expected share price volatility of 70% based on the average volatility of the FTSE techMARK listed companies and the likelihood of a disposal of the company in the next ten years
- An expected dividend yield of £nil
- A risk free interest rate of 4.5% based on the implied yield on zero coupon government bonds.

21. Trade and other payables

	Group		Company	
	2018 £	2017 £	2018 £	2017 £
Trade payables	352,167	387,074	42,126	12,542
Accrued expenses	529,283	444,911	1,529	1,530
Social security and other taxes	473,477	195,297	-	-
Other payables	27,133	237,742	20,170	(8,920)
•	1,382,060	1,265,024	63,825	5,152

The fair value of the trade and other payables classified as financial instruments are disclosed in the financial instruments note.

The Group's exposure to market and liquidity risks, including maturity analysis, related to trade and other payables is disclosed in the financial risk management and impairment note.

22. Commitments

Group and Company

The total amount contracted for but not provided in the financial statements was £Nil (2017 - £Nil).

23. Contingent liabilities

Group and Company

The Group does not have any contingent liabilities (2017 - £Nil).

24. Financial risk management and impairment of financial assets

Group

The Board is charged with managing the various risk exposures.

Credit risk

The Group believes that its maximum credit risk at any one time is represented by the value of its trade receivables. In relation to credit risk to financial institutions, the group does have significant cash deposits, however the Board believes this risk to be minimal. The group manages customer credit risk through the use of credit reports and appropriate contractual documentation. Collections are tracked monthly and where payments are overdue appropriate action is taken on a timely basis.

Foreign exchange risk

The Group's revenue is substantially Sterling based, accordingly, foreign currency exposure risk to this is minimal. Costs incurred in the group's operations in India are Rupee based. Currency exposures arising from holding cash deposits in Indian Rupees are not considered to be material. The group does not hedge against these currency risks. The value of assets held in the Group's Indian subsidiary is minimal, as are this company's reserves. Accordingly the Board believes that the currency exposure on translation is minimal.

Interest rate risk

Loans advanced to the Group by R20 Limited incurs interest at the rate of 4% per annum. The Group does not envisage hedging against this risk. Accordingly, the Group believes that the interest rate risk to which the Group is exposed is minimal.

Liquidity risk

The Group's approach to liquidity risk is to ensure that sufficient liquidity is available to meet foreseeable requirements and to invest funds securely and profitably.

The loan is from R20 Limited and has been drawn down against the Company's loan facility agreement.

Capital management

The Group's objectives when managing capital are to safeguard the Group's ability to continue as a going concern in order to provide returns for shareholders and benefits for other stakeholders and to maintain an optimal capital structure to reduce the cost of capital.

In order to maintain or adjust the capital structure, the Group may adjust the amount of dividends paid to shareholders, return capital to shareholders, issue new shares or sell assets to reduce debt.

Consistent with others in the industry, the Group monitors capital on the basis of the gearing ratio. This ratio is calculated as net debt divided by total capital. Net debt is calculated as total borrowings including "current and non-current borrowings" less cash and cash equivalents. Total capital is calculated as "equity" as shown in the Consolidated Statement of Financial Position plus net debt.

25. Related party transactions

Key management personnel

Directors.

Summary of transactions with key management

Key management compensation has been disclosed in note 8 Directors' remuneration.

Summary of transactions with other related parties

Companies in which the directors of Asite Ltd are shareholders and directors.

Income and receivables from related parties

	Key management £	Other related parties £
2018		
Receipt of services	19,920	838,252
Amounts receivable from related party	12,960	80,892
	Key management	Other related parties
2017	£	£
Receipt of services	3,600	66,181
Amounts receivable from related party	12,960	47,869
Expenditure with and payables to related parties		
		Other related parties £
2018		ž.
Rendering of services		-
		Other related parties £
2017		
Rendering of services		150,309

25. Related party transactions (continued)

Loans from related parties

·	Other related parties £
2018	
At start of period Repaid Interest charged At end of period	970,000 (274,372) 34,372 730,000
	Other related parties £
2017	
At start of period Repaid Interest charged	1,210,000 (284,270) 44,270
At end of period	970,000

26. Parent and ultimate parent undertaking

The ultimate controlling party is the Tchenguiz Discretionary Trust.